
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 00006/2021

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de sua Comissão Permanente de Licitação, toma
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N® 00006/2021, do tipo menor preço por item, para aquisição de medicamentos para Farmácia
Básica, cuja abertura será no dia 09.03.2021 às 08:30 horas, na sala de licitações deste órgão, situado na
Rua Irineu Lacerda, s/n®. Centro • Aguiar--PB. O edital poderá ser obtido na Prefeitura Municipal ou pelo
www.tce.pb.gov.br ou www.aguiar.pb.gov.br e demais informações encontram-se a disposição dos
interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00 às 12:00 horas, contatos pelo telefone
(0**83) 3499-1180, peloemailpref.aguiar@hotmail.com.

Aguiar-PB, 18 de Fevereiro de 2021.

MARIA DE FATIMA MATIAS DE CALDAS ALVES

Presidente da CPL



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI MUNICIPAL N° 167 - DE 15/03/1985

EDIÇÃO N" 02 _ Data 19/02/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N» 00006/202!

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de sua Comissão Permanente de Licitação, toma
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N° 00006/2021, do tipo menor preço por item, para aquisição de medicamentos para Farmácia
Básica, cuja abertura será no dia 09.03.2021 às 08:30 horas, na sala de licitações deste ór^o, situado na
Rua Irineu Lacerda, s/n", Centro - Aguiar-PB. O editai poderá ser obtido na Prefeitura Municipal ou pelo
www.tce.Db.sov.br ou www.aguiar.pb.gov.br e demais informações encontram-se a disposição dos
interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00 às 12:00 horas, contatos pelo telefone
(0**83) 3499-1180, peloemallpref.aguiar@hotmail.com.

Aguiar-PB, 18 de Fevereiro de 2021.

MARIA DE FATlMA MATIAS DE CALDAS ALVES

Presidente da CPL



Mário OfldalJoáo Peseoa -Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 202143

DIRGO Dl; ALBUOURRQUK FERREIRA E CIA LTDA - RS 153.80«,00.
Cajazciras - PB, 18 de Fevereiro de 2021

MYCIIF.IXE DANTAS DC ALMEIDA NOLETO
SevTTtiri*

Prefeitura Municipal

de Mataraca

CONVOCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO; Pregio Presencial n® 00007/2021. OBIETO: LocacSo dc veículos para atender as necessi*
dadeidiSecrelariadeAcSoSrscialedaSccrclariadcAdrDiiiistnçlo NOTIFICACAO: Convocamos a»
seguintes ernftfcsaspara no prazo de 05 (cinco) dias eonsecunvos, considcnulos da data destaptdilicaçio.
coaiptreeerjunlotComisstoPennaaenu dc Liciliçio objetivando a assinatura do respcclivoeoiuiilo.
sob pena dc incidência da comlnação prevista no An. 8L da Lei Federal n° 8,666;^3 c suas aJtcnçãcs
postenores: Francisco Manoel da Silva - CPF 462154687-20. Geoige Freitas do Nascimento • CPF
034916824-32. INFORMAÇÕES: na sede da CPL. Rua Daniel Toscano. 28 - Çentro - Mataraca - PQ,
Doborêíio das 08:00 as 12:00 botas dos dus úteis. Telefone: (083)3297-1130.

Mataraca - PB. I7dc Feveieiít>de202l
MARUOEI.OURDES DASIl.VA

Pregoein Oficial

LiCiTAÇOES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATARACA

AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRF.SENCIAL.V 00003/JOII
O Pregociro Oficial comunica o cancelamento da sessão pública das 09:00 bs do dia 22 de Fevereiro
de 2021, destinada ao recebimento das propostas relativas ao Pregão Presencial n' 00003/2021. que
objetiva: Exccuçio dos serviços de transpones divosos. destinados ao Fundo Municipal dc Saúde deste
Mujiicipio. Jusdficaiiva: Razdes de inieresse público. InfonnaçOes: no horário das 08:00 as ]23)01ioras
dos dias úteis, no seguinte endereço - Rua Daniel Toscaao, 28 - Centro - Mataraca - PB. Telefone: (083)
3297-1035. H-mail: licita.malaiaca@gmiil.com.

Mataraca-PB, 18 de Fevereiro de 2021
MARIA DE LOURDES DA SILVA

Prtgoeirn Oficial

PREFCITURAMUNICIPAL DE MATARACA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 00007/2021

Nos leimos do relatório final apresentado pelo Pregociro Oficial c observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Prcgio Presencial n° 00007/2021. que objetiva: Locação de veículos para atender
as rtecessidades da Secretaria dc Açlo ScciaJ e da Secretaria de Admíiüstnçio; HOMOLOGO o cor
respondente procedimoito liciiatòrioan favor dc: FRANCISCO MANOEL DA SILVA-RS 36.000.00;
GEORCE FREITAS DO NASCIMENTO - RS 36.000,00.

Maiarica-PB, I7de Fevereiiode2021
EGBERTOCOinTNHO MADRUGA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPALDE MATARACA

AVISO DEADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIALN* 00006/2021
O Pregociro Oficial comunica o adiamento do iTegSo Presencial n° 00006/2021, para o dia 01 de Março
dc 2021 ás 09:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado; Rua Daniel Toscano. 28 - Centro -
Mataraca - PB, Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço.
Telefone: (083)3297-1130, E-mail: Uciiamilinca@gmail.ccen,

Mataraca - PB. 16 de Fevereiro de 2021
MARIA DE LOURDES DA SILVA

Pregociro Oficiei

PREFEITURA MUNICIPALDE MATARACA

AVISO DEADIAMENTO

PREGÃO PRF.SENCIAL V OOOOSi2l)21
O Pregociro Oficial comunica o adiamento do Pregáo Presencial n-00005.'202l. para o dia 23 de Feve
reiro de 2021 ás 09:00 horas, no mesmo locai inicialmenre divulgado: Rua Daniel Toscano. 28 - Centro
-.Mataraca-PD. InfoiTiiações: no horário das 08,00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço.
Telefone: (083) 3297-1130, E-mail: Iicila.melaraca@gmiil.com.

Mataraca - PB, 16 de FevaTÍrodc2021
MARIA DE LOURDES DA SILVA

Pregociro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DF. MATARACA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATARACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRE-SENCIALV 00005/2021

Toma público que fará realizar através do Pregociro Oficial e Equipe de Apoio, sediada tui Rua Daniel

Toscano, 28 - Centro-Mataraca - PD. ás 09:00 horas do dia 03 dc Março de 2021. iiciutçáo modalidade
Pregáo Pn,-seticÍBl. dotipomenorpreço, para: Eaccuçiodos serviços dciransporiesdiversos, destinados ao
Fundo Municipal dc Saúde, Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamentolegal: Lei Federal n"
10520/D2esubsirliariamente a Lei Federa] n' 8.666/93, Lei Municiai n*371/2014/14; Lei Complementar
Q- 123/06: Decreto Municipal n° 006/05; elegislaçio pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas, informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083)3297-1035. E-mail: ircrla mataraca@gmail.com. Edital: www.tcepb.gov.br.

Mataraca - PB. 19 de Fevaeiro de 2021
MARIA PE LOURDES DASIl.VA

PrcgoHro Oflcbl

PREFEITURA MUNICIPALDE MATARACA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N- 00007/202 i

Com basenoselcmenros constantes doproccssocorrcspondcnieeohservadasas disposições da legislaçio
vigente, referente ao Pregáo Presencial n° 00007/2021. que objetiva: Locaçáo de veículos para atender
asoeccssidadesdaSecrtlaiiadeAçlo Social c da Secretaria dcAdmmtstraçÍo;ADJUDICOo teuobjeto
a; FRANCISCO MANOEL DASILVA - RS 36.000,00; GEORGE FREITAS DO NASCIMENTO-RS
36.000.00.

Mataraca - PB, 17 de Fevereiro de 2021
MARIA DE LOURDES DASILVA

Pregociro Oficial

Prefeitura Municipal
de Aguiar

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUMCIPALDEACUIAR

AVISO DE EDITALDE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 00006/2021

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de sua Coniissáo Permanente de Lieitaçio. torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DL PREÇOS N^
00006/2021, do tipo menor preço por iipn. para aquisiçáo de medicamentos para Farmácia Básica, cuja
ibertimscrá no dia 09.03.2021 ás 08:30 horas, na sala de licitações deste ̂io. situado na Rua Irineu
Lacerda. Vn*. Centro -Aguiar-PB, O edital poderá ser obtido na Prefeitura Municipal ou pelo

Ou www.aguiar.pb gov.br e demais informaçõesencontram-sc a disposiçáo dos interessados no
endereço acimaciIado.no horário das 08.00 às 12:00 hoiaa. eonlalos pelo telefone (0**83) 3499-1180.
pelo email pref.aguiar@ho1mail.com.

Aguiai-PB. 18 de Fevereiro de 2021
MARIADE FÃTIMA MATIAS DE CALDAS ALVES

Pmidmie üi CPL

PRCFEITURA MUNICIPAL DE AGUi AR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00007/202 i

APrefeilura Municipal de Aguiar, através dc sua Cnnissío Pesmaneme de Lidiaçáo. torne pública çam
ctxibecimenlo dos interessadas que fará realizar licitaçio na modalidade TOMADA DL PREÇOS N"
00007/2021, dotipomenor preço por item. para aquisiçfio de material medico hospitalar, cuja dieriura
será no dia 09.03.2021 ás 10:00 horas, na sala de licitações deste õiglo, situado na Rui Irineu Lacerda,
s/n*. Centro - Aguiar—PB. O edital poderá ser obtido na Prefeitura Municipal ou pelo
ouwww.aguiar.pb.gov.br c demais informações encontram-se a disposiçáo dos ioleressados no endereço
adma citado, no horário das 08:00 ás 12:00 horas, contatos pelo telefone (0**83) 3499-1180. pelo
email pref.agiúar@ibo<m8il.com,

Aguiar-PB. 18 dc Fevereiro de 2021
MARIA DE FÃTIMA MATIAS DE CALDAS ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUMCIPALDEACUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADADE PREÇOS N* 00008^021

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através dc sua Comissio Petmancmc de Licitaçáo, toma público para
conhecimento dos interessados que fará realizar licitaçio na modalidade TOMADA DL PREÇOS N*
00008/2021, dotipo menor preço por item. para aquisiçáo de medicamcntose material odonlológico. cuja
abenmaKiánodia 09 03.2021 ás 14 00 horas, na sala de licitações deste órgáo, simadoiie Rua Iríoru
Lacerda, s/n*. Centro - AguJar-PD, O edital poderá ser obtido na Prefeitura Municipal ou pelo

ou www.aguiar.pb.gov.bre demais ioformaçõcs encontram-se a disposiçáo dosinteressados oo
endereço acíme citado, no hoiário das 08:00 ás 124)0 horas, contatos pelotdcfnne (0**83) 3499-1180.
pelo email pref.aguiar@holinail,com,

Aguiar-PB. 18 dc Fevereiro de 2021
MARIA DE FÃTIMA MATIAS DE CALDAS ALVES

Prealdes)» de CPL

PREFEITURAMUNICIPALDEACUIAR

INEXIGIBILIDADEN* 00002/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Ari 13, incisos III, cumulado com oart.25, íitcisõ 11, todos da Lei n*
8.666, de 21 de Jimbo de 1993. «tuaSiads pela Lei n* 8.883, dc 08 dc Junho de 1994,
OBJETO; Contrsttçio dos serviços requhindos atnvés do escntóno CE>rrRO DE SERVIÇOS CON*
TABEJS JANUSA SOTERO LTDA, c*UsWdo no CNPi o* 34.690.113/0001-88, wm escritório n



í
m
 
í

pl
ll
li

i
(
'
«
•
s
i
s
a

h!
hl

ií

í
 11

WI
Ü 

i! 
i 

i
ft

iP
ll

ii
i

l!
l!

iÍ
M«

li
«I

^
il

Éi
jl

 1
çí

ls
l 
;'
i|
i 

1
1
1

m
±
ú
i

\
m

pt
pp

 1
 i 

^
>
;
i
f

íH
in

ií
l;

 s
Üii

iil
l

IJ
{ 

1

in
i

ii
 
li
ij
p 

i
I
 «

 
r 

B 
«

F
S
 S

i
l
i
m
í
 f

.
Ç
5

li
i 

iH
l

■ r 
Ji
! l

ii
NH
pp
if
sP

■"^
p5M

í|í|!
P-!

í
m

m
m

 í
I

ll
ii
ii
li
l

's^
JÍ

Í^'
p5

kÍ
üi

PÍ
iÍ5

^P
il
ü

 
I

ÍM
 §

 ã
\m

:»
;s

5
5

!?
4

«
m

i 
ü

11
1

H 
!! 

!<i
 

I
li

'5
5

'5
|i
'l
" 

ii

;i 
ni

i!
fP

H
kí

lS
I I

I l
lii

 1
>

U
l "jtp

íjíH
hí!

íV w
 ^

Mi
!

|i


